http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=a746ceff-3b51-4f13-9ad5-bb82a9678 a04&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 153 от 11.06.2013

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении состава Бюро Отделения нанотехнологий и информационных технологий
РАН

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии со статьей 49 Устава Российской академии наук утвердить следующий состав Бюро
Отделения нанотехнологий и информационных технологий РАН, избранный Общим собранием Отделения
сроком на пять лет:

Велихов Е.П. - академик, академик-секретарь

Алферов Ж.И. - академик, заместитель академика-секретаря - руководитель Секции нанотехнологий

Гуляев Ю.В. - академик, заместитель академика-секретаря - руководитель Секции вычислительных,
локационных, телекоммуникационных систем и элементной базы

Емельянов СВ. - академик, заместитель академика-секретаря - руководитель Секции информационных
технологий и автоматизации

Кулешов А.П. - академик, заместитель академика-секретаря.

Власов С.А. - кандидат технических наук, начальник Отдела нанотехнологий и информационных
технологий РАН - заместитель академика-секретаря по научно-организационной работе
                   (по должности)

Алфимов М.В.  - академик

Асеев А.Л.       - академик

Бетелин В.Б.    - академик

Геловани В.А.   - академик

Георгиев Г.П.    - академик

Дубина М.В.      - член-корреспондент РАН

Зубарев Ю.Б.    - член-корреспондент РАН

Ковальчук М.В. - член-корреспондент РАН

Левин В.К.        - академик

Назаренко Г.И.  - академик

Орликовский А.А. - академик

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/

Осико В.В.          - академик

Панченко В.Я.      - академик

Петров Р.В.         - академик

Попков Ю.С.        -  член-корреспондент РАН

Пустовойт В.И.    - академик

Савин А.И.           - академик

Сигов А.С.           - академик

Соколов И.А.       - академик

Соломенцев Ю.М. - член-корреспондент РАН

Стемпковский А.Л. - академик

Федоров И. Б.       - академик

Шокин Ю.И.         - академик

Юсупов P.M.        - член-корреспондент РАН
2. Считать утратившим силу постановление Президиума РАН от 17 июня 2008 г. № 404 «Об утверждении
состава Бюро Отделения нано-технологий и информационных технологий РАН».

И.о. президента
Российской академии наук
академик В.Е. Фортов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк

Утратило силу в соотвествии с постановлением президиума РАН № 164 от 10.10.2017

https://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=56072c94-2a1f-45bd-aede-3a203e8b55dd